
学 校 だ よ り ひたちなか市立田彦中学校
令和５年３月２０日発行

田彦中通信 ＴＥＬ 029-274-9383

ＦＡＸ 029-274-9351

〝感 謝〞 ～ありがとうございました～

３年生がこの学び舎を巣立って、はや１週間が経ちました。先輩たちの新たなスタートを見送った１、
２年生も、あの３月１３日の晴れがましい日以来、３年生のいない、どこか物足りないような校舎で、
１、２年生だけで過ごしています。２階の東教室はがらんとしていて少し寂しい感じですが、１、２年
生の表情にはすでに学年が上がることへの頼もしさも伺えます。
特に今学期は、保護者会や役員会、会計監査等で来校いただいた折に、PTA役員の皆様を始めとして、

多くの皆様に、コロナ禍の中での教育活動について温かい応援と労いの言葉をかけていただき感謝に耐
えませんでした。学校・保護者・地域の連携と協力による田彦地区の教育環境の良さこそが、子供たち
の健やかな成長に繋がっていると確信いたしました。
保護者の皆様には、今年度もたくさんのご支援とご協力をいただき、誠にありがとうございました。

コロナ禍の折とはいえ、学校行事の縮小や急な予定変更、毎日の健康観察など、ご理解をいただき感謝
申し上げます。令和５年度も、変わらぬご支援とご協力をよろしくお願いいたします。
さて、今年度の学校だよりは、本号をもって最終号となります。ご一読いただきましたこと、心より

感謝申し上げます。ありがとうございました。
（校長 中原 悟）

※現時点での予定です。（変更する場合もありますので，ご了承ください。）

４月６日（木）新任式・始業式 令和４年度
４月７日（金）田彦小入学式・給食開始 卒業証書授与式
４月10日（月）第３２回田彦中学校入学式
４月11日（火）３年生身体測定等
４月12日（水）２年生身体測定等
４月13日（木）１年生身体測定等 新入生歓迎会
４月14日（金）
４月17日（月）委員会活動
４月18日（火）全国学力・学習状況調査国・数 １年仮入部
４月19日（水）１年生心臓病検診
４月20日（木）３年生歯科検診 避難訓練 「在校生からのメッセージ」
４月21日（金）
４月23日（土）授業参観・懇談会・PTA全体会
４月24日（月）振替休業日
４月25日（火）
４月26日（水）オンライン保護者面談
４月27日（木）オンライン保護者面談
４月28日（金）オンライン保護者面談 １年交通安全教室 全国学力･学習状況調査英・質問紙
４月29日（土）昭和の日

【タブレット端末の持ち帰りのご協力について】
１・２年生は、春休み期間中にタブレット端末を家庭に持ち帰り、家庭学習に活用いたします。田彦

中学校『タブレット使用のルール』に従って活用してください。特に、インターネットサイトには制限
がかけられていますが、危険なサイトにアクセスしないことや個人情報の流失、データーの管理など、
情報モラルについてご家庭でも注意喚起をお願いいたします。
タブレット端末は、春休み明けの４月６日（木）に学校へ返却してください。また、タブレットが故

障した場合は学校にご相談ください。

【春休み期間中の電話対応について】
春休み期間中の電話対応は、日直対応となるため ８時１０分から１６時４０分となります。ご理解

とご協力をお願いいたします。部活動等の欠席、連絡につきましては、C4th Home&Schoolをご利用いた
だけます。


